苏 州 市 教 育 局

苏教外便函〔2019〕1 号

关于做好 2019 年寒假苏州市英语教师
戏剧英语教学“引智培训”报名工作的通知

各直属学校：

根据《省教育厅关于做好 2018 年中小学教师和校长培训工作

的通知》（苏教师[2018]4 号）和《关于做好苏州市 2018 年度教师

和校长培训工作的通知》（苏教人师[2018]8 号）文件精神，经研

究，苏州市教育局国际合作与交流处将与英国总领事馆文化教育处

合作，于近期针对我市各直属学校英语骨干教师进行戏剧英语教学

的专题培训，现将相关培训安排通知如下：

一、培训目标

培训的总体目标是提升苏州英语学科教师在教育戏剧（DIE）

或戏剧教育（TIE）方面的技巧和能力，提高学生的课堂参与度与

学习表现力，并帮助学生通过戏剧和表演发展对语言学习的创造力

与学习乐趣，增进语言学习能力。

具体目标：

1．培养参训教师对英国戏剧教育与教学实践的理解。

2．展示戏剧教育的教学设计与策略，鼓励中小学生积极参与

更有创造力的戏剧表演活动，从而提升学生的创造力与英语语言学

习的综合能力。

3．为参训教师提供专业支持，开发与探索戏剧教育教学的创

新理念与技巧，探索可在本土教育环境中参考或使用的教学方法。

二、培训对象

苏州市各直属学校英语骨干教师。

（具体名额安排详见附件）

三、培训时间

培训时间：2019 年 1 月 27 日（周日）至 1 月 31 日（周四），

共五天；

每天上午：9:00—12:00；下午：13:00—16:00。

四、报到及培训信息

报到时间：2019 年 1 月 27 日（周日）上午 8:30；

报到地点：苏州市第三中学校（苏州市临顿路谢衙前 14 号）

逸夫楼一楼音乐、舞蹈教室。

学员中餐由培训组织方统一提供。

五、培训费用

本次培训不向学校和教师收费，费用由教育行政部门承担。

六、培训要求

1.开展中小学教师引智培训工作，是加强中小学教师队伍建

设，促进教师专业发展的重要举措。各直属学校要继续加强领导，

精心组织，认真做好学员的报名工作，并要求参训教师妥善安排好

工作和生活，保证集中精力参加学习。

2.请各直属学校接到通知后，针对培训目标的设置并结合本校

发展的具体需求，认真选报相关参训教师。

3.报名时请严格按照本通知附件中各校参训教师名额分配进

行。请各校于 2019 年 1 月 18 日前登录江苏省中小学教师（校长）

培训管理系统（http://www.jste.net.cn/），在市级培训“2019 年度引

智培训（寒假戏剧英语教学）”项目中进行报名。

4.请各校通知相关教师按时参加活动，并在指定时间到达培训

现场报到。培训期间牢固树立“外事无小事”的观念，不迟到、不

早退、行为举止得当，认真参与全程培训。

联系人：徐佶；联系电话：65151237。

附件:1.2019 英语教师戏剧英语教学“引智培训”名额分配表

2. 培训专家个人简介

苏州市教育局国际合作与交流处

2019 年 1 月 7 日

附件 1

2019英语教师戏剧英语教学“引智培训”名额分配表

单位名称 名额分配

直属

学校

江苏省苏州中学校 1

江苏省苏州中学园区校（高中部） 1

江苏省苏州第十中学校 1

江苏省苏州第一中学校 1

苏州市第三中学校 1

苏州市第四中学校 1

苏州市第五中学校 1

苏州市第六中学校 1

苏州市田家炳实验高级中学 1

苏州市立达中学校 2

苏州市胥江实验中学校 1

苏州市平江中学校 2

苏州市草桥中学校 2

苏州市振华中学校 2

苏州市第一初级中学校 1

苏州市第十二中学校 1

苏州市田家炳实验初级中学 1

苏州市第十六中学校 1

苏州市景范中学校 1

苏州市金阊实验中学校 1

苏州市第二十四中学校 1

苏州市三十中学校 1

苏州市觅渡中学校 1

苏州市南环实验中学校 1

苏州市彩香实验中学校 1

苏州市实验小学校 2

江苏省新苏师范学校附属小学 2

苏州市振吴实验学校 1

苏州国际外语学校（初中部） 1

总计 35

附件 2

培训专家个人简介

Robert Marsden

Robert Marsden 副教授自 2005 年以来一直在英国各高校与戏

剧学院从事教学工作。自 2008 年加入斯塔福德郡大学，同时兼任

教研员、英国高等教育学院高级研究员。Robert还为英国基尔大学

的 PGCE 和 iPGCE（曼谷）实习教师进行专业培训。同时，他还是

一位独立戏剧导演，自 1998 年以来一直在英国和欧洲从事独立剧

场表演。曾多次参加英国文化教育协会在中国、比利时、西班牙、

意大利和英国的学校戏剧工作坊和培训研讨会。

Richard Cheshire

Richard Cheshire先生是一位经验丰富的教育家，曾任英国阿

伯里斯特威斯大学学习与教学主任，同时也是一位戏剧表演者、导

演。他同时还兼任美国弗吉尼亚州卫斯理大学教授。他曾在英国各

地（Northampton，National Tours，Aberystwyth，Players London，

Eastbourne和 Halifax）担任舞台表演的导演兼演员。Richard自2013

年以来一直在斯塔福德郡大学从事教学和研究工作。